

# با الهام از درسهای جنبش انقلابی به استقبال روز جهانی کارگر برویم

چهارشنبه، 19 آبریل 2023 - 22:29

گروه کار کارگری حزب  
چپ ایران (فدائیان  
خلق)



روز همبستگی  
جهانی کارگر  
بزودی از راه می  
رسد. ما روز اول  
ماه مه (۱۱)  
اردیبهشت) روز  
همبستگی  
جهانی کارگر را  
به کارگران،  
معلمان و سایر  
مزد و حقوق

بگیران و همه مبارزان و پویندگان راه آزادی، عدالت اجتماعی و  
برابری شادباش می گویم و عموم مزدبگیران و نیروهای چپ و  
دمکراتیک را با الهام از همبستگی کم سابقه‌ای که در اثر جنبش  
انقلابی زن، زندگی آزادی میان مردم ما رقم خورد، به اتحاد و  
همبستگی و دوری از تفرقه که پیام اصلی روز جهانی کارگر و  
جنبش انقلابی است، و برگزاری هر چه متحدانه تر این روز  
فرخنده فرا می خوانیم.

در شرایطی که جنبش کارگری و جنبش مردمی و دمکراتیک  
مهسا از طرف حکومت و نیروهای مدافع دیکتاتوری و تبعیض مورد  
سرکوب قرار دارند، دختران عزیز ما همه روزه مورد حملات  
شیمیایی واقع می شوند، آزار و اذیت زنان آزاده و مبارز میهن به  
دلیل حق طلبی روز به روز بیشتر می شود و بازار بگیر و ببند  
نیروهای عدالتخواه گرم و زندانها مملو از آزادیخواهان است، ما  
بیش از هر زمان دیگری به اتحاد و همبستگی و مبارزه و اعتراض،  
برای خلاصی از همه ی این مصائب نیازمندیم. روز اول ماه مه  
روزی برای تجلی این همبستگی است.

روز اول ماه مه را تلاش کنیم در حد ممکن، گسترده و همبسته تر از سالهای گذشته برگزار و مطالبات خود را طرح و مشترکا برای متحقق کردن آنها مبارزات مان را هماهنگ کنیم.

حکومت در حال برنامه ریزی برای حذف و تغییر قوانینی است که طی ۱۱۵ سال کارگران و سازمانهای کارگری توانسته‌اند با مبارزات پرهزینه به دست آورند. تعدیل باز هم بیشتر دستمزد و حقوق هم اکنون در دستور کار دولت قرار دارد. کارگران و مزد و حقوق بگیران تنها با اتحاد و همبستگی، سازماندهی خود در اتحادیه‌های مستقل و مبارز و تشدید مبارزه است که قادر خواهند شد برنامه‌های ضد کارگری و ارتجاعی جنایتکاران و استثمارگران حاکم را بی اثر نموده و حقوق خود را ارتقا دهند.

طی یک سال گذشته تغییرات امیدبخش زیادی در مبارزات مردم کشور ما بوقوع پیوسته است که جامعه ما را از جهاتی غیر قابل قیاس با گذشته کرده است. اگرچه از جهتی وضعیت کارگران و مزد و حقوق بگیران از هر لحاظ بدتر از سال پیشتر شد، از سوی دیگر ما شاهد وقوع جنبش انقلابی و دمکراتیک زن، زندگی، آزادی، بودیم که وضعیت جامعه ما را بکلی دگرگون کرد و بذر امید به رهایی از بند رژیم استبدادی، متکی به انواع تبعیض و عدالت ستیز جمهوری اسلامی را در جامعه ی فقرزده و تشنه آزادی و عدالت ما برافشانده است.

شما کارگران، معلمان، بازنشستگان و سایر مزد و حقوق بگیران با انجام هزاران اعتراض و اعتصاب طی سالهای متعدد در زمینه سازی و خلق این جنبش نقش زیادی داشته و دارید و اغراق نیست اگر بگویم پیروزی جنبش به نقش آفرینی فعالانه و حمایت همه جانبه شما از آن و نیز موفقیت شما در کسب مطالبات تان بستگی تمام به پیروزی جنبش جاری و برقراری پیوند میان مطالبات عدالتخواهانه با مطالبات سیاسی و دمکراتیک جنبش زن، زندگی، آزادی دارد. ما شما را به حمایت عملی هر چه بیشتر و همراهی فعالتر از شعارها، مطالبات و اقدامات جنبش و پیوند میان مطالبات معیشتی و عدالتخواهانه مزد و حقوق بگیران با مطالبات جنبش انقلابی زن، زندگی، آزادی فرا می خوانیم.

تعرض و فشار حکومت به حقوق و معیشت شما همانطور که انتظار می رفت طی سال گذشته بیشتر و خشنتر و اعتراضات شما نیز بیشتر شد. با این حال از آنجا که شما فاقد تشکل کافی و اعتراضات تان عمدتا پراکنده بود نتوانستید تعرض لجام گسیخته حکومت به حقوق و معیشت خود را مهار و مانع آن شوید. افزایش اسمی ۲۷ درصد به دستمزدها در شرایط تورم رسمی ۴۶ درصدی با وجود تداوم تورم و رشد شتابان قیمت ها خاصه تورم ۷۰ درصدی مواد غذایی و ۶۰ درصدی هزینه مسکن این واقعیت تلخ را بار دیگر گوشزد کرد که بدون اتحاد، همبستگی و تشکل و برهم زدن توازن قوای موجود، طبقه کارگر قادر به مهار تعرض

حکومت و سرمایه داران و بهبود شرایط خود نیست. حکومت بار دیگر نشان داد در بی حقوق سازی نیروی کار حد و مرزی برای خود قائل نیست و هرگاه موقعیت به دست آورد، همانطور که در هنگام بحث دستمزد نشان داد، قوانین خودش را نیز زیر پا می گذارد.

## **مراسم روز اول ماه مه میعادگاهی است برای تشکیلی.**

### **عزیزان!**

تجربه چند ده ساله به ما یاد داده که با وجود این حکومت عدالت ستیز و سرکوبگر، اعتراضات صنفی صرف در شرایط بی تشکیلی ره بجایی نمی برد، دستمزدهای سه برابر زیر خط فقر، و جلوگیری سرکوبگرانه از تشکل یابی کارگران و مزدبگیران و سرکوب های وحشیانه تلاشهایی که برای سازمانیابی توسط کارگران، معلمان، بازنشستگان و دیگر مزد و حقوق بگیران انجام می شوند، در کنار قلع و قم حقوق قانونی کارگران، روشن می کند که با وجود این حکومت روز به روز وضعیت ما بدتر و زندگی برای زحمتکشان غیر قابل تحملتر خواهد شد. باید خود را از شر این حکومت جنایتکار و ستمگر خلاص کرد و این ممکن نمی شود مگر با اتحاد و همبستگی همه گروه ها و جنبش های تحت ستم در جنبشی سراسری که بر تمام جنبشهای یک دهه اخیر تکیه کند و از آنها فراتر رود.

منشور ۱۲ ماده ای تهیه شده توسط ۲۰ نهاد مدنی و صنفی با سابقه تلاشی است در راستای تبیین و سازماندهی مطالبات عمومی ستم دیدگان در مقطع کنونی و تلاشی است ارزشمند برای فراگیرتر کردن پایه های اجتماعی جنبش زن، زندگی، آزادی و تقویت پیوند میان این جنبش با گروه های اجتماعی مختلف، که علاوه بر مخالفت با دیکتاتوری و تبعیض و نابرابری از فقر و تنگدستی نیز به ستوه آمده و به دنبال بهبود وضعیت معیشتی و رفاهی خود هستند. از مطالبات دمکراتیک این منشور که خواسته های وسیعترین گروه های اجتماعی جامعه را منعکس می کند حمایت و برای فراهم کردن زمینه عملی کردن مفاد آن با هم متحد شوید.

در سال گذشته اعتصابات کارگری در بسیاری از کشورهای جهان از آن جمله در فرانسه، آلمان، انگلستان، هلند، اسپانیا، یونان، ترکیه، امریکا، هندوستان، نروژ و... بواسطه تعرض به حقوق کارگران، گرانی و تورم افزایش چشمگیری یافت و کارگران و مزدبگیران در تعدادی از این کشورها از جمله در ترکیه و امریکا توانستند دستمزدهای شان را افزایش دهند. اول ماه مه امسال جنبش جهانی کارگری این برآمد دوباره خود را که نظر به بحران انرژی و رکود صنعتی و افزایش بیکاری به نظر می رسد تا مدت نامعلومی ادامه پیدا خواهد کرد، گرامی خواهد داشت.

در سال گذشته حمایت‌ها و همبستگی انترناسیونالیستی اتحادیه‌های کارگری در بسیاری از کشورها از مبارزات و حقوق و مطالبات کارگران و مزدبگیران و همچنین از جنبش زن، زندگی، آزادی ادامه و گسترش چشمگیری پیدا کرد. این حمایتها خوشبختانه همچنان ادامه دارد و محدودیت‌هایی بر سر راه سرکوب جنبش کارگری بوجود آورده است. حکومت با دستگیری و پرونده سازی برای دو سندیکالیست فرانسوی و تعدادی از معلمان و رهبران سندیکای شرکت واحد تلاش کرد این حمایتها را متوقف کند ولی در این کار ناکام ماند.

دستگیری رهبران سندیکایی نیز طی یک ساله گذشته تشدید و مجازات‌ها سنگین‌تر از گذشته شد. صدها معلم و کارگر به دلیل فعالیت‌های سندیکایی زندانی و جریمه و از کار اخراج شدند و تعدادی نیز که در زندان بودند تجدید محاکمه شدند و مدت دیگری به محکومیت‌شان افزوده شد. اما این اعمال جنایتکارانه حکومت نتوانست معلمان و کارگران زندانی را وادار به تسلیم نماید. آزادی کارگران، معلمان و سایر زندانیان سیاسی و مدنی بستگی به حمایت و گسترش تلاشهای ما دارد. در مراسم اول ماه مه شرکت کنیم، مبارزه برای آزادی زندانیان را شدت بخشیم و به حمایت از خانواده‌های زندانیان برخیزیم.

**زنده باد اول ماه مه روز جهانی کارگر**

**زنده باد همبستگی میان جنبش کارگری با جنبش انقلابی زن، زندگی، آزادی**

**گروه کار کارگری حزب چپ ایران (فدائیان خلق)**

اول اردیبهشت ۱۴۰۲

۲۰ آوریل ۲۰۲۳